
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il  Segretario Generale dott.  Francesco Minardi. 
 
Si dà atto che gli Assessori  Lampasona   D’Arienzo e  Cianciola  partecipano alla 
riunione in videoconferenza. 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  380    del  21/07/2023 

 
OGGETTO :      POC CAMPANIA 2014-2020 – PROGRAMMA DI EVENTI PERCORSI 

TURISTICI DI TIPO CULTURALE, NATURALISTICO ED ENOGASTRONOMICO PER LA 

PROMOZIONE TRISTICA DELLA CAMPANIA. PERIODO GIUGNO 2023/MAGGIO 2024 – 

APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA PROGETTUALE “PAESTUM ALTO CILENTO 

EXPERIENCE – P.A.C.E. DALLA BAIA DI TRENTOVA-TRESINO AI BORGHI” – 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO  

 
 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  VENTUNO   del mese di  LUGLIO alle ore  12,55 

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti: / 
 



  

 

   
Proposta di deliberazione della Giunta comunale 

 
 
Proponente: Sindaco 
 
 
Oggetto: POC Campania 2014-2020 – Programma di eventi percorsi turistici di tipo 

culturale, naturalistico ed enogastronomico per la promozione tristica della Campania. 

Periodo Giugno 2023/Maggio 2024 – Approvazione della proposta progettuale “Paestum 

Alto Cilento Experience – P.A.C.E. Dalla Baia di Trentova-Tresino ai Borghi” – 

Approvazione Progetto esecutivo  

PREMESSO  

Che il Comune di Agropoli con D.G.C. n. 302 del 08.06.2023, in qualità di capofila 
del partenariato composto dai seguenti Comuni: Castellabate, Laureana Cilento, 
Oglistro Cilento, Perdifumo, Prignano Cilento e Torchiara, ha stabilito di candidare  
il progetto “P.AC.E. Paestum Alto Cilento Experience. Dalla Baia di Trentova-Tresino 
ai Borghi” a valere sul bando POC Campania 2014-2020 “Programma di percorsi 
turistici di tipo culturale, naturalistico, ed enogastronomico di portata nazionale e 
internazionale periodo di svolgimento giugno 2023 – maggio 2024” - D.G.R.C. n. 176 
del 04/04/2023;  
Che con la succitata delibera è stato nominato quale RUP del progetto il 
Responsabile Area 1 Segreteria, Supporto OO.II., Affari Generali, Entrate Tributarie 
ed Extratributarie, Turismo, Cultura ed Informatica,  dott. Giuseppe Capozzolo; 
Che il progetto condiviso dai Comuni partner prevede, come da finalità del bando, 
l'individuazione di percorsi turistici “Viaggio” di tipo culturale, naturalistico ed 
enogastronomico di portata nazionale e internazionale che sappiano valorizzare il 
territorio interessato e di riflesso l’intero comparto turistico culturale campano. 
Che nel progetto preliminare de quo è stato individuato il Direttore Artistico nella 
persona del sig. Angelo De Marco, in possesso di adeguata esperienza per lo 
svolgimento dell’incarico; 

 
DATO ATTO  

Che la Regione Campania con D.D. n. 537 del 18/07/2023, ha reso nota la 
graduatoria di merito della selezione di cui sopra, ammettendo a finanziamento il 
progetto sopracitato, per un importo di €140.400,00, di cui € 120.000,00 in quota 
POC Campania 2014-2020; 
 
VISTO Il progetto esecutivo, con le modifiche apportate al Quadro Economico e al 
palinsesto; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover approvare il progetto esecutivo dell’Avviso suddetto, 
da presentare alla Regione Campania, che, seppur non allegato alla presente, è 
parte integrante e sostanziale dell’atto deliberativo; 
 
PRECISATO 



  

Che il Quadro economico del progetto esecutivo contiene pertanto delle variazioni 
rispetto al progetto preliminare, senza mutare il costo complessivo in € 140.400,00, 
di cui € 120.000,00 come contributo a carico della Regione Campania in quota 
P.O.C. ed € 20.400,00 in quota cofinanziamento con contributi a carico dei Comuni 
partner; 
 
Che il “progetto non è generatore di entrate”, in quanto le entrate previste nel 
quadro economico derivanti da contributi dei Comuni Partner, nonché quelle 
eventualmente derivanti da bigliettazione, merchandising, sponsor, etc., sono 
imputate alla copertura delle spese dell’evento; 
 
RITENUTO, opportuno dar conto delle modifiche contenutistiche apportate al 
progetto preliminare in sede di progettazione esecutiva e delle modifiche al Quadro 
Economico; 
 
DATO ATTO che le modifiche apportate non hanno comunque carattere sostanziale, 
non intaccando la natura, l’organicità e la complessiva qualità tecnico -artistica 
della proposta progettuale partecipante alla selezione pubblica; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs. 
N° 267 del 18/08/2000 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 
emanato con Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N° 267; 
 
VISTI 
Il D.Lgs n. 267/2000. 
Il Vigente Statuto Comunale. 
 

DELIBERA 
 

1. LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo; 

2. DI APPROVARE il progetto esecutivo ““P.A.C.E. Paestum Alto Cilento Experience. 

Dalla baia di Trentova-Tresino ai Borghi”, con relativo quadro economico e 
finanziario, depositati agli atti, parte integrante del presente atto 
deliberativo che, seppur non materialmente allegati alla presente, ne 
formano parte integrante e sostanziale; 

3. DI CONFERMARE la nomina del dipendente comunale dott. Giuseppe 
Capozzolo, Responsabile Area 1 Segreteria, Supporto OO.II., Affari Generali, 
Entrate Tributarie ed Extratributarie, Turismo, Cultura ed Informatica, quale 
Responsabile Unico del Procedimento;  

4. DI CONFERMARE il Direttore Artistico nella persona del sig. Angelo De Marco; 
5. DI DARE ATTO che le modifiche apportate non hanno carattere sostanziale, 

non intaccano la natura, l’organicità e la complessiva qualità tecnico - 
artistica della proposta progettuale partecipante alla selezione pubblica; 

6. DI DARE ATTO che il “progetto non è generatore di entrate”, in quanto le 
entrate previste nel quadro economico derivanti da contributi dei Comuni 
Partner, nonché quelle eventualmente derivanti da bigliettazione, 
merchandising, sponsor, etc., sono imputate alla copertura delle spese 
dell’evento;   



  

7. DI STABILIRE l’accollo delle spese per un valore corrispondente alle entrate 
extra-regionali, riportate nel progetto esecutivo, quando queste ultime, per 
qualsivoglia ragione, dovessero successivamente venir meno e che le stesse 
rimarranno a carico del Comune di Agropoli;  

8. DI DARE MANDATO al RUP di procedere agli atti consequenziali per gli 
affidamenti necessari alla realizzazione delle attività progettuali come da 
progetto esecutivo; 

9. DARE MANDATO all’Ufficio Ragioneria per l’impegno della somme necessarie 
all’attuazione dell’intervento; 

10. DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai 
sensi dell’Art. 134 – comma 4 del D. Lgs. N° 267/2000. 

 
Agropoli,  
 

 
            Firma del proponente 

 f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 
 

PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio ________________ 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi sull'ordinamento degli EELL, 
approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere 
favorevole. 
 
Data  
 

Il Responsabile 
                                                f.to dott. Giuseppe Capozzolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è     stato   acquisito il  parere  
favorevole, dal Responsabile del Servizio, per quanto riguarda la regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                     f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 19.09.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                        f.to    LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 19.09.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


